REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KIESHILLI

Nr. 324|[7 Prot. Pogradec, mé 02 ©2 .2026

VENDIM
NR. |7 ,DATE 29 .07 .2026

PER

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR 128 DT 22.12.2025, PER MIRATIMIN DHE
DETAJIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE POGRADEC PER VITIN 2026"

N&é mbéshtetje t&, shkronjés "c", pika 1.3, t& nenit 9, neneve 34, 40, 41, shkronjés "dh" te nenit
54, te ligjit nr. 139/2015 "Per Vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 "Pér
financat e vetéqgeverisjes vendore", i ndryshuar, Udhezimit te Ministrise se Financave nr.2, date
06.02.2012, "Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar me nr 6 dt 16.05.2024
, Vendimin nr.128 daté 22.12.2025 “Pér miratimin dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisg¢ pér

vitin 2026”, Késhilli i Bashkisé:

VENDOSI:

1. Te miratoje ndryshimin ne Buxhetin e Bashkise Pogradec si me poshte:

Pakesohet
Enti Ministria | Kodi Emertim Kapitull | Programi Llogaria Kodi Deg,. Kodi E{lgg}il"i]:”
Qeverisje Linjes [nstitucion Ekonomike | Thesarit Shuma ; s
projektit
Ura e Zémgds
136 00 12136001 | BASHKIA 01 04520 2310000 1529 17,600,000 | 1360433 If,;z;‘)f;'!‘l‘l"
Bishnice
Shtohet
Enti Ministria | Kodi Emertim Kapitull | Programi Llogaria Kodi Deg. Kodi L
projektit
Qeverisje Linjes Institucion Ekonomike | Thesarit Shuma ;)rojektit
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3.Pér zbatimin e vendimit t€ ngarkohet Kryetari i Bashkise,

Menaxhimit Financiar, prané Bashkise Pogradec.

4. Vendimi t& hyjé n& fuqi 10 dite pas shpalljes.

KRYETAREEKIESHILLI

Manjo “'kAMOLLI‘v‘i&%\
1.Miratuar me % vota ,’, :L?'__'f." 7 (Q
- |/ v K <
2.VotaPro 7 (\ /7 ’ 4 &
3.Vota Kundér © \&

4,.Vota Abstenim O

5.Zbardhur mé date 2(?5 0.202 6

Drejtoria e Ekonomise dhe




Objekti: PERFUNDIMI I PUNIMEVE NE OBJEKTIN REHABILITIM KOPSHTI "LIRI COMO'" POGRADEC
PREVENTIV PUNIMESH SHTESE
REHABILITIM [ OBJEKTIT EKZISTUES =
NR. | KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. NifS SASIA CMIMI VLEFTA
1. PRISHJE
2.430/2 |Prishje gatie ekzistuese me tjegulla m2 367.00 745.92 273,752.64
SHUMA 1: 273,752.64
8. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE CATITE
- 2.219 |Cati vendi e zakonshme me HD~8m,tjegulla marseljeze m2 367.00 4,169.28
- 2.209 |Ulluk shkarkimi vertikal me Ilamarine xingat @ 100 ml 40.00 1,122.99 44.919.60
- 2.212 |Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33cm ml 80.00 1,316.76 105,340.80
SHUMA 8: 150,260.40
2. PUNIME DYER DRITARE
2 2.391 |Hegje dyer ekzistuese m2 46.00 552.54 25,416.84
3 2.395/a |Dyer d/alumini me mbushje element d/a. m2 25.60 11,760.94 301,080.06
4 2.383/1 |F V dyer te brendeshme druri cilesi e I-re. m2 33.66 21,650.85 728,767.61
- 2.375/1 |F V dritare d/alumini plastike me dopio xham m2 79.20 20,473.04 1,621,464.77
- 2.395/1 |F V dyer d/alumini plastike me dopio xham m2 40.00 16,468.24 658,729.60
- 2.370/1 |Heqje i dritareve dhe dyerve ekzistuese m2 79.20 594.01 47,045.59
SHUMA 2: 3,382,504.48
5. PUNIME BOJATISJE
12 2.404 |Boje hidroplastike m2 | 2,215.00 288.41 638,828.15
An.12| 2.403 [BOJE VAII SIP PATINUAR m2 350.00 252.92 88,522.00
SHUMA 5: 727,350.15
6. PUNIME SHTRESASH 2
- 2.326 |Veshje me pllake majolike m2 150.00 3,323.30 498.,495.00
An.2 | 2.267/a |Shtrese me pllaka grez porcelanato m2 190.00 2,761.40 524,666.00
And4 | 2273 |Shtrese pllaka mermeri t =20 mm m2 21.00 11,991.74 251,826.54
An.5 | 2.273 |Shtrese parmaku e pragjesh pllaka mermeri t = 20 mm m2 16.00 11,991.74 191,867.84
An.7 | 2.324b |Plintuse gres h=10cm m2 150.00 436.44 65,466.00
An.13| 2.281 |Heqje pllaka dyshemeje m2 190.00 458.61 87,135.90
SHUMA 6: 1,619,457.28
7. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E
NDERTESAVE
15 | 2.276/a |Shtrese parketi laminat m2 425.00 5,432.93 2,308,995.25
SHUMA 7: 2,308,995.25
9. PUNIME TE NDRYSHME
17 3.62 |Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 411.00 2,430.05 998,750.55
18 3.643 |Mbjellje bari ne skarpat m2 350.00 140.23 49,080.50
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m?, ne kanale gjeresi deri
) 3871 2 m, toke zak, kategoria III, n%e shk ne toke N % 16300 J11.62 31A28.83
An.1 | 2.258 |Nenshtrese zhavori m3 51.00 3,594.60 183,324.60
An.12| 3.616 |F V bordura betoni 12x25¢cm ml 130.00 1,002.03 130,263.90
An.13| 2.261/a |Shtrese rere ne teritorin e ndertesave m3 51.00 2,241.98 % 114734008
An.14| an. |[Stola cope 8.00 15,000.00 120,000.00; |
An1sl 3.962 EV, Fldan:a shkurre dekorative 30.00 2.62870 78:861.00 [
"Oleander’ cope o 4
An.16| 3.966 |F.V mbjelleje peme dekorative Bli cope 10.00 16,567.60| .7165,676.00 |*
An.17]| 3.643/c [Mbushje me Humus =20 cm m2 302.00 488.54 147,539.085 ¥
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SHUMA 9: 2,039,265.46
11.Punime per murin rrethues
_ 3.87/a k(;:;y::,1:;161,:]2]§|f:i;a:0(;:§r goma 0.25 m?, ne kanale gjeresi deri 2 m, toke zak, " 2500 311.69 7.792.25
- 2.262 Shtrese betoni C 6/10 m3 290 11,594.69 33.,624.60
- 2.585 Plinta b/a C25/30 m3 6.70 16,631.12 111,428.50
- 2.117/1b | Kollona b/a monolite C 25/30 h ~ 4m m3 4.30 35.223.11 151,459.37
An.19 2.88 Mur me blloge betoni 20cm, deri - 3m, me LL.P. M-15 m3 6.40 11,047.48 70,703.87
An.26 2.691 Brez b/a C 12/15 m3 1.40 23,548.89 32,968.45
- 2.166 | F V hekur betoni periodik @ 6 - 10 mm ton 2.00 136,025.04 272,050.08
An.l 2.258 | Nenshtrese zhavori m3 2.10 3,594.60 7.548.66
An.20 2413 F.V Kangjella dekorative hekuri me figuracion mesatare ton 0.80 155,723.44 124,578.75
goidl | gy || PUSNA pecsipeingE ol 2dsar m2 26.00 929.82 24,175.32
An22 [ 2331 Suva e zakonshme fasade mur tulle ~ 8m m2 420.00 1,620.98 680.811.60
- 2.404 Boje hidroplastike ‘ m2 420.00 288.41 121,132.20
An.23 2.415 | F.V. Porte metalike dekorative rreshqitese m2 7.00 7,619.01 53,333.07
An.24 2.266/1 Kapug granili me boje m2 12.00 2,029.76 24.357.12
Shuma 11 LEKE 1,715,964
12.SHKARKIMI I UJIRAVE TE SHIUT
! 3.87/a Germim dheu me eksklavator goma 0.25 m?, ne kanale gjeresi deri m3 159.00 311.69 49.558.71
2 m, toke zak, kategoria 11, me shk ne toke
An.13| 2.261/a |Shtrese rere m3 15.00 2,241.98 33,629.70
- 2.523/1 |F.V Tuba PVC =200 mm te brinjezuar ml 135.00 2,433.28 328,492.80
An.25| 2.341 |Pusete shiu 40 x 40, h =100 cm, me kapak zgare hekuri cope 4.00 21,287.30 85,149.20
Shuma 12 LEKE 496,830.41
Shuma Analiza 12,714,379.91
NR. | KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. N1 SASIA | oMIMI VLEFTA
PUNIMET ELEKTRIKE
D1. PAISJE ELEKTRIKE
1. UPS
F.V UPS, 1-fazor rack mounted
- | kompletuar me bateri
- Fuqia: 1.5 kw
AN-E- | Tensioni ne hyrje: 400 V
2 - Tensioni ne dalje: 400 V cope 1.00 28,000.00 28,000.00
205
- Frekuenca; 50 Hz
- Niveli i zhurmave: <45 dBA
- Temperatura e punés: 0—40°
- Autonomia UPS : 15 minuta
Shuma 28,000.00
ILndricimi I jashtem
AN-E- [F.V Shtylle ndricimi metalike, celiku e zinguar ne te nxehte dhe e
10 206 |lyer met)l;oie elektrostatike H=4,0m, per nc;'icimin e fushes SOope o) L ey
. AN-E- F.Y T\.Idl"lcues tip prozhe!(tor, LED 50W, 4000K, IP66 per o 6.00 9,000.00 54,000.00
207 |ndricimin e fushes sportive L Mg,
Shuma 180,000.00
SHUMA PAISJE ELEKTIRKE 208,000.00
ity
E- PUNIME INSTALIMI ; TV
(HIDROSANITARE, NGROHJE, MBROJTJE NGA A
NR. | KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. T sasiA | cmivi | VLEFTA




Eil SISTEMI I MBROJTJES KUNDER ZJARRIT
E.1-1 Materiali Instalimi
E-]l 2493/] :";;\"'“:::I:JU CCMRU T ZT palCgel i o X 2.0J I, TIE TITOCTUTTITIT l(g 5280 32800 |7,3[840
E-12 | 2.493/1 5]\;:111[:: celiku i zi pategel @ 24" x 3.25 mm, me mberthime e 352,00 378,00 115.456.00
E-i,3 2493/! i'“\’v'“:nltf.):) CEIIRU T 21 PATCEET I 2 X O Z3 I, T TIODTTUHITITE kg 3080 32800 10’10240
E-1.4 | 2.493/1 F.y Tul?o celiku i zi pategel @ 1'4" x 2.90 mm, me mberthime i 30.80 128,00 10,102.40
Victaulic
E-1.5 | 2.494/4 |F.V Valvol nderprerese me sfere DN 40 (12") cope 9.00 2,195.00 19,755.00
E-1.6 | Analize F.V Rak(')rderi celiku i zi (BlylEII,Ti,-redult:sione etj). Mberthimi i fig 79.20 650.00 51.480.00
rakorderive do te behet me kapje Victaulic
E-1.7 | Analize |E.V Mberthime te rakorderive me kapje Victaulic cope 70.00 1,850.00 129,500.00
E.1-2 Sinjalistika & kodi indeksimit
E-2.1 | Analize |F.V Hidrant zjarri Kodi Al - 5212 cope 2.00 1,050.00 2,100.00
E-2.3 | Analize |F.V Fikése zjarri me pluhur Kodi Al - 5204 cope 4.00 1,050.00 4,200.00
E-2.5 | Analize |F.V Buton sinjalizimi i zjarrit Kodi Al - 5102 cope 4.00 1,050.00 4,200.00
E-2.6 | Analize |F.V Lidhja me motopompen Kodi Al - 5121 cope 2.00 1,050.00 2,100.00
E-2.7 | Analize |F.V Zbritje shkalle Kodi Al - 5103 cope 2.00 865.00 1,730.00
E-2.8 | Analize |F.V Rrezik zjarri nga pajisjet elektrike nén tension cope 2.00 856.00 1,712.00
E-2.9 | Analize |F.V Ndalim i shuarjes s& zjarrit me uje cope 2.00 856.00 1,712.00
E-2.10| Analize |F.V Dalje emergjence cope 2.00 856.00 1,712.00
E-2.11| Analize [F.V Drejtim i daljes sé emergjences Kodi Al - 5107 cope 9.00 856.00 7,704.00
Shuma E.1 (1+2) 380,884.20
NR. | KODI EMERTIMI I PUNIMEVE. T SASIA | cMIMI VLEFTA
G.1 SISTEMI I MBROJTJES KUNDER ZJARRIT
G-1.1 Hydrant Zjarri dhe grupi i motopompes
F.V Kaset + hidrant zjarri i brendshém. Kaseté brenda murit,
G- llamarine geliku e emaluar me ngjyré t& kuge RAL 3000 - UNI
L1 Analize |9227,me baze rezine. Dimensionet (370x610x190) mm, tub kompl 2.00 26,000.00 52,000.00
fleksib&l 30 m, Aksesorét: saragineske ndeérprerése 12", langé +
zorre uji DN 435. Pjesa e pérparme e mbyllur me celés.
F.V Grupi i lidhjes me motopompen pér hidrant DN 65. Vendosja
G- . |né kaset# t& jashtme, llamarine geliku t& emaluar ne ngjyre, te kuge
112 | Analize |p AL 3000, valvol sigurie dhe moskthini 2 (DN 50)%teriali ;" |kompl| 200 20.350.00 40,100
grupit bronz.
I_(;_.B; An - 12 |F V rezervuari zingato 2000 litra cope 1.00 22,000.00 22,000.00
G-1.2 Stacioni i Pompave te Zjarrit, [ kompletuar me panel elektrik ete.
13_.1 Analize | F.V Pomp e mbrojtjes kunder zjarrit kompl 1.00( 1,200,000.00 1,200,000.00
- Fugia e instaluar (2x3) kW, In =2x10.2 A, 3F- 400V-50Hz
- Prurja (21.6 ) m*/ h, Prevalenca 50 mkH20
- Presioni punes 6 bar, presioni max 16 bar
Aksesoret
Kolektori i dergimit 2%4", me fllanxha PN 16 - cope |
Kolektori i thithjes 2'4", me fllanxha PN 16 - cope 1 i
Valvol nderprerese me farfalle, gize, PN16, DN 65 - cope 5 ._/,.' ;_’;\
Valvol moskthimi, me kllape, fllanxhe PN 16, DN 65 - cope 2 -3 Y\
Xhunto elastike DN 65 - cope 2 [ ‘L_.;i\
Suporte antivibrues - cope 2 ".l‘j-' ‘ . / :/
X Y
3/




Manometer - cope 2

Manovutometer - cope 2

Presotat per ¢do pompe - cope 2

Serbator me mebrane 20 lit , PN 10 - cope |

Kuader komande e kontrolli per ¢gdo pompe - cope |

G-1.3 Fikése zjarri me bombula
F.V Fikése zjarr me pluhur, destinacioni per mbrojtjen e paisjeve
G- . |elektrike ne ndertes. Tip bombel (e levizshem). Klasa e zjarrit
1.3.2 Anqlize 55A-233BC, kapacitetipnormal Ié kg, pesha 1)7'.6 kg. Dialjnetri cope e 00008 AR 008:00
190mm, lartesia 640 mm.
Shuma G.1 (1-3) 1,362,700.00
Shuma Analiza 14,665,964.11
Shuma TVSH (20%) 2,933,192.82
Shuma me TVSH 17,599,156.94
Shuma totale 17,599,156.94




RELACION MBI MIRATIMIN E PREVENTIVIT SHTESE
PiR PERFUNDIMIN E PUNIMEVE TE RIKONSTRUKSIONIT
Tk KOPSHTIT “LIRI”, POGRADEC*

Né kuadér té€ zbatimit t€ kontraté€s me objekt “Rehabilitim dhe ambiente shtesé — Kopshti
‘Liri’, Pogradec”, Kontrata e sipermarrjes, nr. 3121/10, daté¢ 16.10.2025, e lidhur ndérmjet
Bashkisé Pogradec, né cilésiné e Investitorit, dhe ADA CO sh.p.k., né cilésiné e Subjektit
Zbatues, jané duke zhvilluar punimet ndértimore sipas projektit dhe preventivit fillestar té
miratuar.

Gjaté zbatimit t& punimeve dhe azhornimit t& situacionit faktik né€ objekt, u konstatua se projekt-
preventivi fillestar pérmbante mangési né pérllogaritjen e disa volumeve dhe zérave t€ punimeve.
Kéto mangési lidhen me punime t€ domosdoshme pér pérfundimin teknik dhe funksional té
rikonstruksionit t& kopshtit ekzistues dhe realizimin e ambienteve shtesé t& parashikuara né
projekt, pa ndryshuar destinacionin, funksionin apo qéllimin e objektit.

Mangésité e konstatuara nuk burojné nga ndryshimi i objektit t¢ kontratés, por nga
pamjaftueshméria e preventivit fillestar pér té reflektuar plotésisht gjendjen reale dhe nevojat
teknike gjaté zbatimit.

Né kété kuadér, nga ana e Sipérmarrésit, né bashképunim me Mbikéqyrésin e Punimeve, éshté
hartuar dhe paraqitur Preventivi i Ripunuar pér Pérfundimin e Punimeve t€ Rikonstruksionit té
Kopshtit “Liri”, Pogradec”, i cili pérmbledh né¢ ményré té sakté volumet reale t&€ punimeve té
nevojshme pér mbylljen teknike dhe financiare t& kontratés.

Preventivi i ripunuar shérben vetém pér pérfundimin e kontratés ekzistuese brenda vlerés sé
saj kontraktore, pa sjellé shtesé fondi dhe pa ndryshuar objektin e kontratés.

Punimet shtesé té konstatuara gjaté zbatimit, t& cilat jané t&¢ domosdoshme pér pérmirésimin dhe
kompletimin e métejshém t& objektit, por q€ nuk mund t& pérfshihen brenda kufirit financiar t&
kontratés s& lidhur, do té prokurohen népérmjet njé objekti té ri, né pérputhje me ligjin nr.
162/2020 “Pér prokurimin publik”.

Pér sa mé sipér, paraqitet per miratim Preventivi Shtese pér Pérfundimin e Punimeve té
Rikonstruksionit té¢ Kopshtit “Liri”, Pogradec”, si dokument bazé pér mbylljen teknike dhe
financiare t& kontratés ekzistuese, pa shtesé fondi, ndérsa punimet shtesé t& nevojshme té
trajtohen népérmjet njé procedure t& veganté prokurimi.



